Ry

o k. ||
eE i%ﬁ

i
S

- m

Azienda Ospedaliera Universitaria
Poiiclinico Paclo Giaccone ‘

]|

DIREZIONE GENERALE

*Deliberazione n. 20’“‘ del 42 —U: £ 5

Oggetto: Impegno di spesa della locazione dell’immobile sito in Palermo di locazione dell’imamobile ubicato in
Via Bergamo 1. 61, Via Sebastianc La Franca n. 72 ¢ Via Betgamo n. 61, utilizzati dall’Area Facility
Management, dall’Unita Staff per le problematiche Legali e il contenzioso e dall’Unitd Staff Sviluppo
Aziendale dell’A.O.UP. Paolo Giaccone di Palermo, impegno-di spesa dal 01.01.2015 al 30.11.2015

per Pimporto di € 21.505,00.

C.I.G. 6427130B73
Proposta n. 26 del 13.10.2015 o Area Gestione Economico - Finanziaria
Area Facility Management N Autorizzazione spesa 1. 54 i
La presente deliberazione & composta da n. 4 el 04~ 1t ~ 2015
pagineen. 3 allegato _

L _ Conto di costo C.AIV.01.01 :
L’Istrt} ore proponente © "
Geom. Carme; I%:i NULLA OSTA. in quanto conforme alle norme di
LS v A : contabilita )

unzi io del)’ .
}5 ifanziariz 4o fanbotra—

= . ia \ hueei
11 Dirigente Respoisabilg dell’ Area 041003,{3‘5& — w;
T ‘
; L LY _ .
5] .
; ¥

Al sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita in Sicilia con Ia LR. 10/91, il sottoscritto attesta la
regolarita della procedura segnita e la legalits del presente atto, nonché ’esistenza della documentazione citata e
la sua rispondenza ai contenuti esposti. ‘

. CAPO-AREA PROPONENTE Ing. Massimo Noto La Diega k4\ JL&__ [’{%ﬂw\r

1L DIRETTORE GENERALE -
Dott. Renato Li Donni

nominato con Decreto del Presidente della Regione Sicilia n®211/serv. 1/8G del 24 giugno 2014
a1 sensi dell'art, 3 bis, commi 1 e 2 della Legge Regionale del 28/03/1995, n.22 come aggiunto dali’articolo 1,
comma 1, lettera a) della Legge Regionale 2 agosto 2012, n. 43,
Con Dintervento, per il parers prescritto dall’art.3 del D.L.vo n.502/62, cosi come modificato dal D.Lvon517/93% &
dal D.L.vo 229/99,
- del Direttore Amministrativo Brott. Roberto Colletti
e del Diretfore Sanitarip D63k Luigi Aprea

Svolge le funzioni di segTe i verbalizzante




VISTO .

 VISTO

VISTO

. VISTA

VISTO

VISTA

ZNEN T,
-"_:.:;_‘iiﬁn' Azienda Ospedaliera Universitaria _ ff &
g}gsﬂr" Policlinico Paolo Giaccone )
L TR %

i 'f'l'\:' tﬁ\"{: )

il Decreto Legislativo n°502 del 30 Dicembre 1992, e successive modificazioni ed

- integrazioni operate dai Decreti Leg131at1v1 'n°®517 del 7 Dicembre 1993 € 1229 del 19

Giugno 1999

il Decreto Legislativo n°5 17 del 21 Dicembre 1999, che dlsc1p1ma i zapporti tra il Servizio
Sauitario Nazionale ¢ le Universita;

il Decreto Rettorale n°264 del 26 Aprile 2000, con il qnaie viene costituita 1°Azienda
Ospedaliera Universitaria Paolo Giaccone di Palermo, dotata di autonomia e personalita
giuridiea;

la Legge Regionale n.5 del 14 Aprile 2009 relativa alle * norme per il tiordino del Servizio
Sanitaric Regionale; .

che in data 02112011 & stato registrato presso il Sistema Informativo del Ministero
dell’Economia ¢ delle Finanze ~ Agenzia dell’Enirata al n. 11110236252472524 1l coniratto
di locazione degli jmmohili ubicati a Palermo, Via S. La Franca n. 72 ¢ Via Bergamo n. 61
({costifvits da n. 3 appartamenu intercomunicanti — piano rialzato), per il periodo dal
01.11.2011 al 31.10.2013 in deroga a]l’art. 27 della legge n. 392/78, importo contrattuale
annuo € 27.600,00;

la nota dell*Area Tecnica prot. n. 5523 del 03.09.2013, rignardante I’applicazione del DLL.N.
95/2012, convertito con L. 7/08/2012 n. 135 ove risulta la riduzione del finanziamento del
Servizio Sanitario Nazionale, vista la nota prot. n. 74226 del 09.10.2012 dell’assessorato

. _Regmnale della Salute, Dipartimento della pianificazione strategica di assegnazione delle

VISTA

VISTA

DATO ATTO

CONSTATATO

VISTA

risorse finanziarie del Fondo. Regionale per ’anno 2012 con una riduzione del 5%;

| ia nota de]la SANPIERO S.P.A. prot, 5524 del 3 settembre i013 dell’Area tecnica, che

comunicava [’accettazione della riduzione del canone del 5% sia per la locazione
dell’archivio di Via Bergamo, 58/60, ed anche per la locazione del[’xmmobﬂe sito in Via S
La Franca, 72 angolo di Via Bergamo, 61;

la nota dell’Arez Tecnica prot. n. 3284 del 23.05.2014 e la nota prot. n. 5523 del
03.09.2013, riguardanie ’applicazione del D.LIN. 95/2012, convextito con L. 7/08/2012 a.
135 “Disposizione urgente per la revisione della spesa pubblica (spending Review);

che il contratto & scaduto pertanto si chiede con la nota dell’Area Tecnica prot. n. 3284 del

- 23,05.2014, la riduzione del 15% pena la risoluzione del contratto;

che in fase di certificazione della spesa e dell’effettiva apphcazmne delia spending Review &
stato fatio rilevare all’Area Tecnica dal Collegio dei revisori deli’Azienda ché con
deliberazione della Giunta Regionale n. 207 del 05.08.2011, la riduzione del canone da
applicare era a far data dal 01.01.2012 del 15%, con la nota de]l’Area Tecnica prot. n. 3284
del 23.05.2014 si chiede uno storno del 10% del credito sul canone gia corrisposto;

la nota dell’Area Tecnica prot. n. 5707 del 08.09.2014, avente per oggefto, I’Axt. 24 -
Disposizioni in materia di locazioni e manutenzioni di immobili da parte delle Pubbliche
Amministrazioni, I’ Assessorato Regionale della Salute, Dipartimento della Pianificazione
Straiegma con nota prot. n. 54073 del 03.07.2014, fa presente che Papplicazione delle
previsioni di cui ai comma 4,5, ¢ 6 dell’art. 3 del D.L. 06.07.2012 n. 55 convertito con
modificazione dalla legge 07.08.2012 n. 135, ai sensi dell’art. 24 comma 4 del D.L.
24.04.2014, n. 66 dispone che la riduzione del canone di loca_zmne si applica con decorrenza
01 luglio 2014 pella misura del 15%;




VISTA

DATO ATTO

VISTA

- VISTA

PRESO ATTO

ZNNN 5T

Z1 2/ M Azienda Ospedaliera Universitaria & 2
i Policlinico Paolo Giaccone 2 g

; : 3 .

:‘a :’Pr‘e::.smgif

la nota della SANPIERO S.P.A. prot. 5958 del 16 seitembre 2014 indirizzata all’Area
tecnica, che comunicava 1’accettazione della riduzione del canone ‘du un ulteriore 10%,
pertanto la riduzione complessiva al 15% sia per la locazione dell’archivio di Via Bergamo,
58/60, ed anche per la ocazione dell’immohile sito in Via S. La Franca, 72 angolo di Via
Bergamo, 61;

che I’Area Tecnica con determina n. 229 del 02.10.2014 ha pagato il canone di locazione dal
01.01.2014 a1 30.settembre 2014 per Iimporto di € 17.595,00;

1a nota trasmessa dalla Direzione Generale, nostro prot. 1118 del 29 Iuglio 2015, con la gihale
s trasferiscono le funzioni yelative ai contratti di locazione (gestione contratti, verifica spese
condominiali, rapporti con i proprietari, etc) all’Area Facility Managément;

la nota della Direzione Generale, nostro prot. 16561 del 23.10.2015, riferimento alla
comunicazione alla SANPIERQ SPA, avente per oggetto risconfro Vs raccomandata del
04.02.2015: disdetta formale contratto di locazione;

che occorre impegnare la somma per la locazione dell’immobile sito in Palermo di locazione

dell’immobile ubicato in Via Bergamo n. 61, Via Sebastiano La Franca n. 72 ¢ Via Bergamo
n. 61, il periodo cha va dal 01.01.2015 al 30.11.2015 per PPimporto di € 21.505,00;

Per quanto citato in premessa,

DELIBERA

* di impegnare Ia somma per la locazione dell*immobile sito in Palermo di locazione dellimmobile
ubicato in Via Bergamo n. 61, 'Via Sebastiano La Framnca n. 72 e Via Bergamo n. 61, il periodo cha va
dal 01.01.2015 al 30.11.2015 per I’importo di € 21.505,00 da pagarsi in 4 rate trimestrali anticipate di
pari importo, 2 mezzo bonifico alla ditta SANPIERO, S.P. A tramite bonifico - BANCO POSTA IBAN
IT88D0760104600000061156410; : '

* di trasmettere la' presente delibera all’Area Gestione Economica Finanziaria dell’A.0.U.P. Paolo
Giaccone, affinché I'importo relativo possa essere impegnato il periodo cha va dal 01.01.2015 al
30.11.2015 per I'importo di € 21.505,00 sul conto di costo C.A.IV.01.01.




anitario

ﬁﬂl Azienda Ospedaliera Universitaria
=¥ Paliclinico Paolo Giaccone

s
"

Il Dirgtk
Dott. Aprea
ESTREMI ESECUTIVITA’ PUBELICAZIONE

':l Delibera non soggetia alcontrolio ai sensi dell’art.8
della L.412 del 1991 & divermta ESECUTIVA
decorso il termine di cui alla L.R. o 30/93 art.53 cormma 6.

Ufficio At Deliberativi
1l Responsabile

Il sottoscritto dichiara che Ia presente deliberazione, copia
conforme alorginale, & stata pubblicata all’Albo
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico, ai
sensi e per gli effett della LR. n. 30/93 art.53 comma 2, a
decorrel

Saé.;ioal,f? .rfaslf‘f)

I:I Delibera non soggetta al controllo 2i sepsi dell’art.8
della 1..412 del 1991 & divenuta.
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

decorso il termine di cui alla LR. n. 30/93 art.53 comma 7.

Ufﬁcl Deéliberativi
-‘

\

La presente Deh'bcra & stata reglsuata nell’apposito -

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art,28
comms 6 legge regionale 26 marzo 2002 n.2 &
dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ai sensi della LR, n. 30/93 art.53 comma 7. -

La presente deliberazione & composta da n. 4 pagine e 1. 3 allegaio

- NOTE:




-1

g Azieruda Gspedahera aner'sziana
== Policlinico Paoln Gsaﬁu}m '
@ di Palermo

. DIREZIONE GENERALE

Deiiberazione n. 44’ ' et A 2 GA- LA

OGGETTO: magglorazlone canoneé di locazione.con decorrenza 1° novembre 2010 ai sensi
dell'art. 6 della L. 431/1998 e del'art. 1591 c.c. - immobili ubicati a Palermo, Via 8.
“La Franca n. 72 e Via Bergamo n. 61 (costltum dan 3 appartamentl
mtercomumcanh piano rialzato),

-

Propostan.3784 del 27/12/2010 Area Gestione Economico -~ Finanziaria
Area Contrattuale e l)legozia]e Autorizzazione spesa n. -5%
' Del' 2% {2f 2042

La presente de!zbemz;one ecompostadan. 4

"I pagine . _ _ ‘Conto di costo C.A. L Of_of :
. NULLA OSTA in quanio conforme alle norme di
L Funz:onano istruttore "I contabilitd
1 Requn bite deESe ore 1l Responsabile dell’Area Gestione
dqﬁ. dd@;ff {‘\ Economicb « Finanziaria

| nsab:le dellPArea

jusepge Curzd o L.
.M : S T
w j://\ L wnLE

S

Ai sensi della Legge 15/88 e della Legge 241/90, receplta in Siclla conla L.R. 10/21, il sottoscritto attesiz I3
regolarita de![a procedura seguita e a fegalita del presente attg; nonché Tesisienza della documentazione

citata e la sua r:spondenza at;;onte i eﬁms’u
IL CAPO AREA PROPONENTE dott. ‘Giuseppe Curzi / A

OIUVR

]| Direttore Generale
_Ing. Mario La Rocca

Con l’}ntervento per il parere prescn‘cto dall'art.3 det D.L.vo n. 502/92, cosi come modifi cato dal D.L.vo n.
517193 e dal D.Lvo 220/00 -
del Dietiore Amministrativo dott. Roberto Collett]
e del Direttore Sanitario dott. Claudic Scaglione

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante
S8 ) o '




VISTO il D.Lgs. 301" 1271 992n 502 ¢ successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO 4 D. Lgs. 21 dicembre 1999 n. 517 re.ca.nte la disciplina dei rapportl trail Servmo Sanitario
Nazxonale ed Universita; .

VISTO il Pecrete Rettorale del 26 aprile 2000 o. 264 con 1 qmale & stata costituita 1’Azienda
Oslnedahera Universitaria Policlinico “Paolo Giaccone™ de]l’Umvermta deghi Studi & Palermo;-

"VISTO il D.P.CM. 24 maggio 2001 relativo alle “Linee guida concementz i protocolli di mtesa
da’ stipulare fra regioni e universitd pér lo svolgimento delle aitivitd assistenziali delle universita
nel quadro della programmazione nazionale e regionale ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D.Lgs-21
dicembre 1999, n, 517. Intesa; ai sensi déll’art.8 della L. 15-marzo 1997, n. 59™

VISTO il vigente protocollo di intesa sottoseritto tra la Regione Siciliana — Assessorato per la

- Sapitd e P'Universitd: degli Stndi di Palermo con il quale.sono stati definiti i Iapporﬁ per 1o
svolgimento delle anzidette atiivitd, nonché: criteri @i finenziamento, di orgamzzamone intemna,
norrne per la gestione de} pab:momo e contabﬂlta,

VISTA laLR. n. 5/2009 con Ja quale & stato disposto il riordino del Servizio sanitario regionale ed
in particolare T’art. 8, c. 1, con il quale & stata, fra 1’altro, soppressa I’Azienda Ospedaliera
Umversfcana Pohohmco “Paolo Giaccone” di Palermio e ricostifuita quale nnovo soggetto giuridico;

‘VISTO il Decreto del Premdenie della Regione Siciliapa n. 340 del 31/08/2009 con cui & stato
nonunato a far data dall’1/09/2009 per la durata di um triemnio, I’Ing. Mano La Rocea, Direttore -
‘Generale deli’Azienda Ospedahera Universitaria Pelickinico “Paclo Giaccone ” di Palermo; -

VISTA la nota del 18/05/2009 de]la Sanpiero SpA — Gesﬁone Semilia Mzohele degh fmmobili
oggetto della presente deliberd, con la guale ha comunicato che a far data dal 31/10/2010 scadra il
contratio di locazions, registrato al n. 9382 il 26/06/1 987 (Ufﬁclo Reglstro Atfi Privati di Palermo -
con effeiti a decorrere dal 01/11/ 1996), .

'VISTA lanota protn. 1420 del 15/06/2009 del responsabile pro tempore de]l’Area Conﬁ'attuale e
Negozidle con la quale ha comunicato alla citata Societs i fare pervenire una proposta economica
per ncontrattarc 1l canone degli immobili in argomento; .

VISTA la nota del 14[07/2009 della predetia Societd con 1a. quale ha comunicato che 11 canone
richiesto &:

~  d1€2.500,00 al mese

-~  duratz 6 doni

"~ rirnovo predetetminato, tacito dopo la prima scadenza

- rinnovo sutomatico se non disdettato dalla seconda scadenza m poi -

- ISTAT annuale

= tassa di registro a carico della Socu:ta

- confratlo standard come prestabilito da]la legge.

VISTA. la nota prot. n. 3337 (area cont e meg.) del 26/11/2010 con-la quale questa Direzione
Generale in Tiscontro alla citata del 14/07/2010 della Soc. Sanpierc ha comumicato quanto segue:

<< Con nferime;zro alla Vostra del 18/05/2009 cor la qua‘le' ¢ stata dala disdetta del
contratio di locazione in oggetto ed & stata, altresi, proposta una nuova rinegoziazione dello
stesso, si chiede a Codesta Societd di volere consentire il prolungamento per un anno




3

dell’attuale comtratio rinviandone I'eventuale rinnovo ¢ la ndetermmanone del canone el
31/10/20i1.

Tale richiesta & motivata dalla circostanza che .questa Azienda ha in itinere la
riorganizzazione funzionale delle proprie struture che comporterd la conseguente
assegnazione e. razzomlzzzazmne degli spazi disponibili per le.s'pletamento della varie
attivita,

I proluna'amenro del citato contratto per un-anno ci consentira di valutare nel ﬁaitempo
con pin attenzione, I'effettiva esigenza dei locali di cui trattasi.>>

VISTA la nota prot.n. 25 del 03/ 12/2010 con la quale la Soc. Sanpiero nel n"bad:re che il contratto
di locazione degli immobili & scaduio il 31/10/2010, evidenzia che l’or:-cupazmne dell’immobile,
atfualrnente senza contratto di locazions, & da ritenersi senza titolo, pcrclo Ticorre quanto previsto
dall’art. 6 della L. 431/1998 e dell’art. 1591 c.c, ciog wna maggiorazione del 20% del canone.
locativo a decorrere dal mese di novembre e fino alla data di rilascio dell’lmmobﬂe o, comunque, di
rinfiovo del contratto; -

ATTESO che il canone mensile attualmente comsposto e di € 1.100, 57 + IVA1 con la
maggorazmne del 20% sard pari ad € 1.320,68 + IVA; :

CONSIDERA’I‘O che tale maggiorazione del cancme scaturisce per eﬂ'etto delle nomme prima -
evidenziate e che, in ogni modo, da intendersi. fino al 31/10/2011, & notevolmente inferiore rispetto
all’importe di € 2.500,00 richiesto per la. rinegoziazione dello stesso,;

NELLE MORE di attivare quanto necessario per rimegoziare il citato canone di locazione com’
decorrenza 01/11/2011;

DELIBERA

. Per i motm di cui jn premessa che s intendono qui-ripefuti e trascritti, di elevare con decorrenza 1°
novembre 2010 di €220,11 1 canone mensile attualmente corrisposto per gli immobili ubicati in
. Palermo in Via S. Ia Franca n. 72 e Via -Bergamo n. 61, costitiiti da n. 3 appartamenti
intércomunicanti a piapo ialzatp di cni ocgrpanc una superficie utile complessiva di circa mq. 369.
Per effetio della predetta maggiorazione il canone mensile da comspondere alla Someta Sanpiero
SpA, che ha in gestione ghi immobili di Semilia Michele, & pari a €-1.320, 68 + IVA, con
decorrenza 01/11/2010 e fino al 31/10/2011, di cui:

-€ 2.64136+IVA - anpo 2010

-€13.206,80 + IVA - 2nno-2011.

Prima della scadenza fissata del 31/10/2011, I’ Area Tecnica e Logistica dovra predisporre quanto
necessario per formulare una proposta economica da proporre alla Societa Sanpiero SpA ‘per la
_rinegoziazione del canone di Jocazione margomento

I competente Ufficio dell’ Area Gesnone delle risozse economiche e finanziarie dovrd disporre i
pagamenti come sopra deferminati, facendo gravare la relativa spesa sul conto ecomomico
“Godimento di beni di terzi™ (F1tt1 Reah) — Fitti Uso Ufficio- C.A. IV.01.01.




Il Direftore Amniinistrativo .
DQIH\QO?E{T\D e
/ W] L, \ .
- N\

Do

N o Scaglione

c___l/?-hL_licéﬁore?nitario

P . F g
if Diretiors Gerierale ’

] /g)' rio La Rocsa
e /}%&;z-}e M / (e

Segretario Verbalizzante

ESTREMI ESECUTIVITA?

PUBBLICAZIONE

_—j Delibera non soggetta al controlio aj sensi
dell’art.8 della L.412 del 1991 & divenuta
) ESECUTIVA
decorso il termine di cui alla L.R. n. 30/93 art.53
comma 6.

o

Utficlo Atti Deliberativi
li Responsabile

u Delibera non soggetta al controlio ai sensi
dellart.8 della L 412 del 1981 & divenuta
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA -
decorso il fermine di cui alla L.R. n, 30/93 art.53
: comma 7.

Delibera non soggetia al conirolio af sensl
dellart.28 comma 6 legge regionale 26
. marze 2002 n.2 & dichiarata :
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

ai sensi della L.R. n. 30/93 ait.53 comma’. . . |

La presente deliberazione & comnposta da n. 4 pagine
NOTE:. . SN

| Il softoscritio  dichiara che la  presente

deliberazione, copia conforme alforiginale, &
stata  pubblicata .alfAlbc  dellAzienda
Ospedaliera Universitaria Policlinico, ai sensi g
per gl effetl della L.R. n, 30/93 art53 comma
2,a d%corr{ere
dal CA- € '

e fino &l A{ ~G& ~20.4 8

3

Utficio Atli Deliberativi

*'La presente Delibera & stata registrata .
nellapposito registro-del Collegio Sindacale

Ufficio At Deliberativi

Crstroshn




